In solitudinē d qua
 dr terra deserta inuis
 et in aquosa rē. sibi ho
 stis locu no habet vbi
 deo manet. In celū em
 diuinitas tpe passiois
 abijisse dicit. no locum
 mutans: s qdammodo
 virtute cohibēs vt pos
 sent impij consumma
 re passionē.

Vitulum. Quia xps
 in iudicē plebis liba
 tiōe offert. vitul? dici
 tur: q legis iustificati
 onem obtinebat. Vn
 ait: Non veni legē sol
 uere. s ad implere. q fa
 ctus est ex muliere. vt
 eos q ib lege erāt redi
 meret. Recte ergo d
 vitul? quasi mandati
 legis subiugatus.

Sacrificiū xpi esse
 quide carnis p virtu
 tem diuinitatis. et i be
 neplacito patris. et pro
 picationez pro pecca
 tis nostris. et ad sabmi
 nistratiōne spūs pagi
 legissator manifestat

**De prunis alta
 ris et. Spirituales**

verbis q iobes egresso
 iuda in cēna scripsit. quibz exponit quomodo ipe cūz sit in patre. et pater in
 ipso: spiritus mittat. qno pater agricola. ipse vitis. palmites apostoli. et alia
 multa q ad pietatem accendūt tanqz carbonēs ignis.

Aurēs manu. Lxx. Implebit manus suas thimiamate cōpositi
 onis subtilis. subtilia. s. spiritualia orans nō terrena.

Thimiamate. Oratiōe. Dirigat oratio mea sicut incensum in conspe
 ctu tuo. orauit em christus pro discipulis.

Ut positus et. Aaron pro dignitate sacerdotij xpm et alios sacerdotes
 significat. xps sup igne i. doctrinam ponit aromata. i. oratōez. et vapor ne
 bulę. i. virtus oratōis opit oraculū. i. carnē ex qua nobis ppiciatio peccato
 rum in xpo q est et testimoniu. Ponit autē et quisqz sacerdos de xpo loquēs
 in igne doctrine spūalis aromata oratōis cui? virtus opit oraculū qd est su
 per testimoniu. nec permittit eum querere de passione christi que sunt supra
 virtutem quęrentis. et nō moriet immo deratis. s. quęstionibz.

Et nō morietur. Caro eius nō vidit corruptionē: qz vapore aroma
 tā opiebat virtute. s. orōis. de q d: Qd dabis sanctū tuū. vi. cor.

Contra ppiciatoriū. Quia ad propiciationem nostram et illumi
 nationem christus passus est: qui propiciatoriū dicitur et oriens. Vnde
 Ecce vir oriens nomē eius. Et alibi: Visitationem nos oriens ex alto. Vel cō
 tra propiciatoriū. id est in conspectu patris. septies: qz remissionem pecca
 toz. et spiritum sanctum nobis donauit.

Lunqz mactauerit et. Quia de cōmuni massa hominū factus est

et offeret ver? aaron sacerdos inetemuz. s. o. m.
s. paer. et s. seipsum et s. humani generis.

dno. offeret illum pro peccato:

et s. sup quez venit emissiois soz. in quo christi
diuinitas significatur.

cuius autem in capzum emissariū

et s. impassibile custodiens. vt deprecatur: nemo
em potest dimittere peccata nisi solus deus.

statuet eum i viuum coraz domio.

et vel eū.

vt fundat preces super eoz: et emit

tat illum in solitudinem. *Dis rite*

et s. carnē.

celebratis offeret vituluz. et rogās

et s. humanitate qua saluandā accepit. et s. paren
tela. et s. proprij sacrificij pontifex.

pro se et p domo sua: et immolabit

et lingua erudita igne spūs repleta.

eū. Assumptoz thuribulo qd de

et Cherubin vbi ignis intelligibilis.

prunis altaris impleuerit. et hauri

et qz pro multis et de multis. et s. oratōez: dicit
gatur oratio in si. in con. et s. oratōez: dicit

ens manu composu: thimiamate

et s. caro visibilis. ipe aut invisibilis.

in incensuz. yltra velū intrabit in

et s. p offeret in interiora velaminis.

sancta. vt positus sup igne aromati

bus. nebula eozum et vapor operi

at oraculuz qd est supra testimoni

um: et non moriat. Tolle qz de san

et s. virtute diuinitatis significat.

guine vituli: et asperget digito se

pties contra propiciatoriū ad ori

et s. p m.

entem. Lunqz mactauerit byrcum

et s. humani generis.

pro peccato populi. inferet sangui

christus: recte byrcus vocatur. quia hoc animal pilis asperum et hirsutum:
 et pro peccato genus humanum. Vnde conuenienter ait. Lunqz mactaue
 rit byrcum pro peccato populi. i. humani generis. qd quondam non popu
 lus. nunc autem populus: et quo eius primitias assumpsit christus. Et er
 go monstrat de iudeis principaliter. sed et omnis nature que in peccato e
 primitias christum portare: vitulum et simul byrcum assumpsit. et quia vnu
 sacrificium et vnus effectus necessario cōmunia in byrco aguntur et vitulo

¶ Carnis enim quia byr
 cus occiditur ante deū
 id ē patres. et sanguis i
 fertur in interiora ve
 laminis. i. ad eundem
 patrem. et expiatur san
 ctuarium massa scilicet
 humani generis q ab
 initio sancta fuit. et ta
 bernaculū spiritus san
 cti.

In tabernaculo

¶ Quod superius sanctua
 rium hic tabernaculū
 testimonij vocat. Ca
 ram em ratione et san
 cta et tabernaculum te
 stimonij dicitur massa
 hūani generis. Si em
 tabernaculum testimo
 nij. celum est: recte san
 cta nominatur. celestis
 est homo nosfer. de q
 paulus ait. Sicut por
 tauimus imaginē ter
 reni etc. hic recte sancta
 nominatur qui est in
 medio immundiciarū
 quia passioibz carnis
 oppugnat xps.

Sanctuarium. Ge

nus humanum carnē
 assumendo. vt in pro
 prij sanctuarium carnis
 ro garet per crucem

Donec egredia

tur. Humano. i. mo
 re spm emittent. et car
 nem in sepulcro relin
 quens.

Et sumptū et.

¶ Quia passioe sua cornua altaris. id est. quattuor principales virtutes san
 ctificauit.

Expiet. Christi sacrificio expiantur celestia. Vn ipsa aut celestia ma
 ioribus hostijs expiantur qz istis.

Ab immundicijs. Quantum ad celozum virtutes non indigent ex
 piari que sunt in sanctificatione pertenni. Sed quia frequenter peccatoruz
 nostrorum fumus ascendit. de quo dicitur: Ascendit fumus in ira eius. Et
 de niuiue. Malicia eius ascendit coram me. Recte ab immundicijs nostris
 expiat supernos choros. vt abominabilem auferat odorem. Ideo non sim
 pliciter aspergit sed septies: quia venia peccatorum nostrorum celestia mun
 dantur.

Postqz emundauerit. Moral. Ambz. quoqz in epistola ad sim
 plicianum ait: Sicut duo sunt in agro vnus assumitur: et alter relinquitur
 ita duo byrci vnus sacrificatur: et alter in desertum emittitur. nulli vitilis
 nec edendus a sacerdotum filijs. Sicut enim ex alimentis quod bonus est
 editur: quod malum est aut inutile projicitur: ita et bona epulatoria dicit
 mus que sunt eū apta. Non placebit ergo domino si manducaret sacer
 dos sacrificiuz in quo sit fraus oblationis nō sedule confessionis sinceritas
 Ideo byrcus iste in desertum dimittendus est: vbi errauerūt patres nostri
 nec peruenerunt ad terram promissionis: sed interijt a terra memoria eorū.
 Deniqz sunt epulatoria opera. Vnde: Erunt sabbata terre vobis etc.
 Epulatoria enim opera et rectoria requies in deo.

Expositio vna... quia passioe sua cornua altaris. id est. quattuor principales virtutes sanctificauit.
Expiet. Christi sacrificio expiantur celestia. Vn ipsa aut celestia maioribus hostijs expiantur qz istis.
Ab immundicijs. Quantum ad celozum virtutes non indigent expiari que sunt in sanctificatione pertenni. Sed quia frequenter peccatoruz nostrorum fumus ascendit. de quo dicitur: Ascendit fumus in ira eius. Et de niuiue. Malicia eius ascendit coram me. Recte ab immundicijs nostris expiat supernos choros. vt abominabilem auferat odorem. Ideo non simpliciter aspergit sed septies: quia venia peccatorum nostrorum celestia mundantur.
Postqz emundauerit. Moral. Ambz. quoqz in epistola ad simplicianum ait: Sicut duo sunt in agro vnus assumitur: et alter relinquitur ita duo byrci vnus sacrificatur: et alter in desertum emittitur. nulli vitilis nec edendus a sacerdotum filijs. Sicut enim ex alimentis quod bonus est editur: quod malum est aut inutile projicitur: ita et bona epulatoria dicitur mus que sunt eū apta. Non placebit ergo domino si manducaret sacerdos sacrificiuz in quo sit fraus oblationis non sedule confessionis sinceritas. Ideo byrcus iste in desertum dimittendus est: vbi errauerunt patres nostri nec peruenerunt ad terram promissionis: sed interijt a terra memoria eorum. Deniqz sunt epulatoria opera. Vnde: Erunt sabbata terre vobis etc. Epulatoria enim opera et rectoria requies in deo.

Et posita vtraque manu. Manus impositio benedictionem ministrat in sacrificio. aut remissionem peccatorum. aut spiritus sanctum que esse non possunt in eo sup quem cadit fors dyaboli. Multa quoque circumstantia sunt que illi sententie contradicunt.

Et posita. Ut ostendatur quia verbum impassibile immortale in carne pro nobis sufficiens sacrificium suscepit. huic recte omnia peccata imponunt quia peccata nostra pertulit in corpore suo. **Lxx.** Imponet ea sup caput hedi viui. In quo significatur spinea corona capi piti eius impressa. In spinis em significatur peccata.

Per hominem paratum. **Lxxi.** **Et posita vtraque manu sup caput eius.** **Confitetur omnes iniquitates filiorum israel.** **Lxxii.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

z posita vtraque manu sup caput eius

confitetur omnes iniquitates filiorum israel. z vniuersa delicta atque peccata eorum: que imprecans capiti eius. emittet illum p homines paratum in desertum.

Lxxiii. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

boni maliq; discretio est. que si videtur sordescere. quia discit z pertractat q̄ mala sunt: tamen si ea abijciat. tunc meliorib; cogitationibus purificata ac diluta videbitur munda. Christus quoque lauare dicitur vestimenta sua z fieri mundus propter illud: vidi ibelsum sacerdotem magnum indutum vestimenta sordida. qd si intelligitur de assumptione carnis: z hic in lauadis vestibus pot eadem figura seruari.

In die septimo. In qua sollemnitas repropiciationis. z in qua sola pontifex solus indutus omnibus pontificalibus vestibus z semel in anno ingreditur in sancta sanctorum. Populum enim vere linquens. ingreditur ubi est repropiciationum z sup repropiciationum chernin. vbi est arca testimonij z altare incensi. quo accessus soli est pontifici. Pontifex est xps. qui p totu annum cum populo erat. de quo dicit: Euangeliza re paupib; misit me. et vocare annu acceptu dñi. z semel in isto die repropiciationis intrat in sancta sanctorum. id est impleta dispensatione penetrat celum. z intrat ad patres: vt faciat eu ppiu. z exoret p oib; in se creditib; Dies ppiationis manus nobis: donec occidat sol. mundum sine accipiat. Stamus em pro foribus operientes pontifice nostru comorante intra sancta sanctorum. z orantem pro peccatis eoru qui se expectat sup quos fors eius venit vt sint pars domini z electi. no p ea pe que p indignitate sua spernitur z abijciunt. Vnde dicit byrcus a pompeius. i. abiectus z refutatus.

rit ea. lauabit vestimenta sua. z carnem aqua: z sic ingreditur castra.

Eritque vobis hoc legitimum sempiternum. **In die septimo decima die mensis affligetis animas vestras: nullumque facietis opus siue indigena siue aduena qui peregrinatur inter vos.** **In hac die expiatio erit vestri atque mundatio: ab omnibus peccatis vestris coram domino mundabimini.** **Sabbatum enim requietis est: z affligetis animas vestras religione perpetua.** **Expiatio erit a facie vestra in die illa.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

Et ponet super caput eius. **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.** **Et ponet super caput eius.**

qua sola pontifex solus indutus omnibus pontificalibus vestibus z semel in anno ingreditur in sancta sanctorum.

Populum enim vere linquens. ingreditur ubi est repropiciationum z sup repropiciationum chernin.

vbi est arca testimonij z altare incensi. quo accessus soli est pontifici.

Pontifex est xps. qui p totu annum cum populo erat.

de quo dicit: Euangeliza re paupib; misit me. et vocare annu acceptu dñi.

z semel in isto die repropiciationis intrat in sancta sanctorum.

id est impleta dispensatione penetrat celum. z intrat ad patres: vt faciat eu ppiu.

z exoret p oib; in se creditib; Dies ppiationis manus nobis: donec occidat sol.

mundum sine accipiat. Stamus em pro foribus operientes pontifice nostru comorante

intra sancta sanctorum. z orantem pro peccatis eoru qui se expectat sup quos fors eius venit

vt sint pars domini z electi. no p ea pe que p indignitate sua spernitur z abijciunt.

Vnde dicit byrcus a pompeius. i. abiectus z refutatus.

C. XVII.

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Et locutus est dominus ad moysen dicens. **Loquere aaron z filiis eius.** **Et locutus est dominus ad moysen dicens.** **Loquere aaron z filiis eius.**

Homo quilibet etc. Quasi figure legis temporales sunt. z in loco ger to sunt. quo destructo no possunt manere

Si occiderit bo. etc. No de his dicit. qui occidit ad usum vescedi. pnuata em sacrificia. pbiuit. ne sibi qui seq sacerdos esse audeat. s illuc af ferat vbi p sacerdotem offerat. hoc nanq in psuetudine cauendu pmonuit. Cu ergo no liceret offerri sacrificia. nisi in tabernaculo cui templu successit. helias tn extra templu sacrificauit. qn z igne de celo impetrauit. z ppetas demonioz puit. Sz cu inbet ille q lege psti tuit aliqd fieri qd i le ge pbiuit. iussio ipsa pro lege habet. q a le gillatore dat. Spiritu eniz dei q erat in helia quidqd in hac re fecit cōtra legē esse non po tuit. qz datur est legis.

Et nequaqs etc. Cu a dno dictu lit. no facies tibi ydolu. nec omne similitudinē eo rum q in celo sunt sur sum. z in terra. deo. sū. z quecūqz sub? terrā cōstatilem vitulu fece runt. z ei sacrificiū ob tulerūt. alligurire capi entes sacrificiū. Lex g quasi pedagogus eoz pcepit deo sacrificare. vt in h occupati absti nerēt a sacrificio ydo latric. Talia tn sanc iuit sacrificia. quibz mi steria significarent fu tura.

Cū quibus for etc. Idolatriā fornicatio nē vocat. qz de? de spondit sibi aias nfas. Dicit ergo fornicatio. ab illo discessio. Ter ret etiam eos qui i car ne fornicant. cum pec catū fornicationis cō parat ydolo. cultui. z demonū oblationi.

Homo quicūqz etc. Augu. Si idem re peritur mandatum. ne cessarium z vile ostē ditur. sed tamen supe rius tantūmodo occi dentem vt faceret sacri ficiū sed non perficien tem iussit puniri. At eniz. Qui occiderit bo nem aut onem siue in castris siue extra castra etc. vbi prohibetur ab eo qd tentatur. hic au tem ait. Qui obtulerit olocustum siue victi mam etc. Jam pfectū sacrificiū significans. pari tamen pena plectantur. Qui enim incipit. et si liceat facit. nichil differt ab eo qui fecit. Vtriqz em pena deputatur. vt de populo suo cūciatur. nec de circūcissione gloriatur. ne de genere israel dicat. sed inter pspitūz habentes reputetur. Qui ergo nunc legis figuras extra templū celebrant. frustra se israelitas vel iudgos iactant.

De aduenis. Gentilibus qui non sunt coniuncti iudgis. s apud nos apud eos quippe sumus. ut legem eorum z propbetas z promissam heredi tatem habentes. non tamen ipsis s deo adberētes. ppterea iuxta. Ixx. homo homo dicit. vt ostendat tam eos qui in circūcissione qz qui in pceptio ad

z cunctis filiis israel dicens ad eos ^{fautoritas pcepti s no hō} **Iste est sermo que mandauit dñs dicens: Domo quilibet de domo israel si occiderit bouē aut onem si ue caprā in castris vel extra castra ^{vbi tñ licet offerre.} z non obtulerit ad ostium taberna culi testimonij oblationē domino: ^{s homicidij.} sanguis reus erit. Quasi sanguinē fuderit: sic peribit de medio popu li sui. Ideo sacerdoti offerre debēt filij israel hostias suas quas occi dunt in agro. vt sanctificent domi no ante ostiū tabernaculi testimo nij: z immolent eas hostias pacifi cas domino. Fundetqz sacerdos sanguinez super altare domini ad hostium tabernaculi testimonij. et adolebit adipem in odorē suauita tis domino. Et nequaqs vltra im molabunt ostias suas demonibus ^{Recedendo a vero sponso.} cum quibus fornicati sunt. Legitimum sempiternuz erit illis z po ^{stet homo} steris eozū. Et ad ipos dices: Ho mo quicūqz de filiis israel z d ad uenis qui peregrinantur apud vos ^{Jā pfectum nō modo inceptū} qui obtulerit olocustum siue vi ctimam. z ad hostium tabernacu li non adduxerit eam vt offerat do**

berent deo hoc debere mandatum seruare.

Si comederit san. etc. Mysti. Sanguinem homicidium intelligi mus: fratris odium homicidium est. Qui em odit fratrem suū homicida est. Abstinentum est igitur ab omni sanguine. i. ab omni odio fratrum. quia su per talem animam. que talem comedit sanguinem. secunduz illud. Qui de uorant ple. m. sicut el. pa. offir. mat faciem suam. deus xpm. s. qui est imago patris. Qui enim videt filium: videt z patrem. Ipe enim iudex est. de quo dicitur: vultus autem domini super facietes mala. vt. p. d. ter. me. e. Ipe autem comedē tem sanguinē pdit de plo suo de comuni. s. hōim genere. qz sic imi sericordē z impiū cum malignis spiritibz mit tit in ignē eternū. qz p parat? est dyabolo et angelis ei? vt aut ostē teret qstā debeam? cē inimicem misericordes. qstā diligētes. ostēdit qz p expiatōe nra san guinē suū fuderit di cens: ego dedi illū vo bis sanguinē. s. xpi.

Animā car. Aug. Aliqd vitale ē in san guine: qz p ipm macie in hac carne viuūt. qz p ofiss venas corpus dis fundit. Iam vitam corpis vocauit aiā. nō vita que migrat ex corpe: s q morte finit. Quia locutōe dicitur. istā vitā tpale. nō etē nā. mortale. non imor tale: cū sit immortalis aīa q portat ab angls in sinu abrae. z cui dz hodie meū eris i padi so. Sed m. b. dicit apls. Nō facio aiā meam p ciosiorē me: vbi se o fferdit patum mori. p euāgelio. Aiā em q migrat ex corpe p ciosi orē faciebat cū tm me ritū acquirere.

Homo quicūqz etc. Esu. Vltia quo cura ē de nob: ne alterutrum noceam? ppterea patiēti iubet alterā dare maxillā. z auferēti pal liū. tunicā dimittere. z nō in iudicio pterēdere. ne ex ptentōe velimus etiā nocere: s patiēdo ipm corrigere. Ideo le gillator sanguinis inā datum recapitulat. vt fraudes z astutias no

cendi varias auferat dicens: Si venatione siue aucupio etc. **Venatione.** Fraude q ad sanguinē vitāqz pnet. Vñ. Captabāt in aiām iusti. z sanguinē innocentē condem. Et rursus aiā nostra sicut passer erep. est de la. ve. Hoc est si peccantē viderit eū qui venationi z dolo ex i firmitate vel simplicitate expositus est. **Vel auem etc.** Cū. s. q a terrenis se remouet. quibz vsci licitū est. Tales em violenti z avari comedūt. Vñ si inuicē comeditis: videte ne ab iniucez cōsumamini. Vel qm prius erant iusti recte inter munda computant. **O periat illū terra.** Peccata confitentū terra opit tā nqz inferi?

... dicitur... **Animā car.** Aug. Aliqd vitale ē in san guine: qz p ipm macie in hac carne viuūt. qz p ofiss venas corpus dis fundit. Iam vitam corpis vocauit aiā. nō vita que migrat ex corpe: s q morte finit. Quia locutōe dicitur. istā vitā tpale. nō etē nā. mortale. non imor tale: cū sit immortalis aīa q portat ab angls in sinu abrae. z cui dz hodie meū eris i padi so. Sed m. b. dicit apls. Nō facio aiā meam p ciosiorē me: vbi se o fferdit patum mori. p euāgelio. Aiā em q migrat ex corpe p ciosi orē faciebat cū tm me ritū acquirere. **Homo quicūqz** etc. Esu. Vltia quo cura ē de nob: ne alterutrum noceam? ppterea patiēti iubet alterā dare maxillā. z auferēti pal liū. tunicā dimittere. z nō in iudicio pterēdere. ne ex ptentōe velimus etiā nocere: s patiēdo ipm corrigere. Ideo le gillator sanguinis inā datum recapitulat. vt fraudes z astutias no cendi varias auferat dicens: Si venatione siue aucupio etc. **Venatione.** Fraude q ad sanguinē vitāqz pnet. Vñ. Captabāt in aiām iusti. z sanguinē innocentē condem. Et rursus aiā nostra sicut passer erep. est de la. ve. Hoc est si peccantē viderit eū qui venationi z dolo ex i firmitate vel simplicitate expositus est. **Vel auem etc.** Cū. s. q a terrenis se remouet. quibz vsci licitū est. Tales em violenti z avari comedūt. Vñ si inuicē comeditis: videte ne ab iniucez cōsumamini. Vel qm prius erant iusti recte inter munda computant. **O periat illū terra.** Peccata confitentū terra opit tā nqz inferi?

remanentia. et per penitentiam in mortificata. Quorum prohibitus est clamor ad celos ascendere: quo ascendebat clamor sodomorum. qui nolebant penitere.
¶ Anima que comedit. Sapienter dicitur est. Qui tergerit morticina a testibus capti. qui in talibus communicauerit. hic autem dicitur anima que comeditur totum. si peccatum suum fecerit: et ex eo voluntatem suam explauerit. **XVIII.**
¶ Ego sum deo d. v. Quasi cognoscite vestrum creatorem. Diligenter seruare eius precepta.

¶ Turpa consuetudine. Intentionem totius legis a patre mala. et abstinentia. mus. et bona tenentur.

¶ Reus in legitimis. Quod est solus a fornicatione. avaricia et superbia. et est a diuinationibus et auguriis. et omnium gentium superstitionibus precipit abstinere.

¶ Quiet in eis. Quia in ipsis vera vita in christum creditibus. qui videt filium et credit in eum. habet vitam eternam. hoc in prioribus iudiciis et preceptis non addidit. lex enim non uiuificat nisi euangelium supueniat.

¶ Omnis homo. Prohibet ne assidue ad peccantes in lege cognationis occasione accedamus. vt tandem turpia facta cor probamus. Unde subdit: **Ego deo.**

¶ Quid homo. Homo ad omnem domesticam carnem ipsius non accedet.

¶ Quaedam duo in homine dupliciter. sic dupliciter septa interior et exterior. interior tota anima lex exterior sanguineis misceri prohibet. sic gentes quae hereditate accepturas erant israel. qui adeo dissolutus et reclusus carnis voluntatibus. vt multis uxores accipiat. ut sic saltem ab alienigenis abstinerent. Bene rationes legislator exquirunt per ordinem a quibus conuenire debent. ne confundant generationes. et disperiant hereditates. Alium coniunctionem turpitudinem appellat. vt abominanda horrendaque ostendat. Notandum quod cum in principio huius legis dixerit: **Ego dominus deus vester.** Iterum ego dominus significans quod nobis carne coniunctus est. et nostris cognationis princeps. tanta ergo cognatione offendere damnable est.

¶ Ego dominus. Non manifestans peccata hominum. sed reuelans et tegens quod fuerit confessione detectum vel detectum.

¶ Turpa et matris. Prohibet cum matre concumbere. Hoc enim est turpitudine matris et patris. Nam postea prohibet. ubi dicitur turpitudinem uxoris patris tui non reuelabis. turpitudine enim patris tui est. Vbi exposuit quomodo in matre utriusque sit turpitudine. id est patris et matris. In nouerca enim tantum patris est.

¶ Interibit. Anima que comederit mortuum. **¶ Anima que comederit mortuum.** **¶ Turpitudinem patris tui et turpitudinem matris tuae non discoopies.**

¶ Water tua est. non reuelabis turpitudinem eius. **¶ Turpitudinem uxoris patris tui non discoopies.** turpitudine enim patris tui est. **¶ Turpitudinem sororis tuae ex patre siue ex matre que domi vel foris genita est.** non reuelabis. **¶ Turpitudinem filii filij tui vel neptis ex filia non reuelabis.** quia turpitudine tua est. **¶ Turpitudinem filiae uxoris patris tui quam pepit patri tuo. et est soror tua non reuelabis.** **¶ Turpitudinem sororis patris tui non discoopies.** quia caro est patris tui. **¶ Turpitudinem sororis matris tuae non reuelabis.** eo quod sit caro matris tuae. **¶ Turpitudinem fratris patris tui non reuelabis.** nec accedes ad uxorem eius. que tibi affinitate coniungitur. **¶ Turpitudinem nurus tuae non reuelabis.** quia uxor filij tui est. nec discoopies ignominiam eius. **¶ Et uxorem fratris sui nullus accipiat.** **¶ Turpitudinem uxoris fratris tui non reuelabis.** quia turpitudine fratris tui est.

C. XVIII.

¶ Vocatus est dominus ad moysen dicens: Loquere filiis israel. et dices ad eos: **Ego sum dominus deus vester.** **¶ Turpa consuetudinem terre egipti in qua habitastis non facietis.** et iuxta morem regionis chanaan ad quam ego introducturus sum vos non agetis. **¶ neque in legitimis eorum ambulabitis.** facietis iudicia mea et precepta mea seruabitis. **¶ et ambulabitis in eis.** **¶ Ego dominus deus vester.** Custodite leges meas atque iudicia: que facies homo uiuet in eis. **¶ Ego dominus deus vester.** Omnis homo ad proximam sanguinis sui non accedet: ut reuelet

Prohibet nos reuelare quolibet peccata a cognatis vel amicis nobis reuera. ne scilicet maledictores cham patiamur. qui prius nuditate fratribus patefecerat. Patres intelligimur de quibus paulus dicit. Seniorum ne increpaueris: si obsecra ut patrem fratresque et mitem et sorores de quibus addidit: Iuuenes ut fratrem anus ut mitem iuueniles ut sorores. postremo cum omnibus fidelibus cognationem habeamus. secundum illud: Multi unum corpus sumus in christo. singuli autem alter alterius membra. iuxta scripturam: decem gradus cognationum enumerat: cui numerum sunt omnia mandata legis: ostendentes quod quilibet. turpitudine spiritualium carnalium et cognatorum. fuerat: totum legis transgressor est. In charitate enim peccat qui plenitudo legis est.

¶ Ego dominus. **¶ Turpitudinem patris tui et turpitudinem matris tuae non discoopies.**

¶ Water tua est. non reuelabis turpitudinem eius. **¶ Turpitudinem uxoris patris tui non discoopies.** turpitudine enim patris tui est. **¶ Turpitudinem sororis tuae ex patre siue ex matre que domi vel foris genita est.** non reuelabis. **¶ Turpitudinem filii filij tui vel neptis ex filia non reuelabis.** quia turpitudine tua est. **¶ Turpitudinem filiae uxoris patris tui quam pepit patri tuo. et est soror tua non reuelabis.** **¶ Turpitudinem sororis patris tui non discoopies.** quia caro est patris tui. **¶ Turpitudinem sororis matris tuae non reuelabis.** eo quod sit caro matris tuae. **¶ Turpitudinem fratris patris tui non reuelabis.** nec accedes ad uxorem eius. que tibi affinitate coniungitur. **¶ Turpitudinem nurus tuae non reuelabis.** quia uxor filij tui est. nec discoopies ignominiam eius. **¶ Et uxorem fratris sui nullus accipiat.** **¶ Turpitudinem uxoris fratris tui non reuelabis.** quia turpitudine fratris tui est.

omnia mandata legis: ostendentes quod quilibet. turpitudine spiritualium carnalium et cognatorum. fuerat: totum legis transgressor est. In charitate enim peccat qui plenitudo legis est.

¶ Foris genita est. **¶ Turpa et matris.** Prohibet cum matre concumbere. Hoc enim est turpitudine matris et patris. Nam postea prohibet. ubi dicitur turpitudinem uxoris patris tui non reuelabis. turpitudine enim patris tui est. Vbi exposuit quomodo in matre utriusque sit turpitudine. id est patris et matris. In nouerca enim tantum patris est.

ad alienam uxorem accedere. Quid est quod tam diligenter domesticas personas pro prijs distinguit. prohibitoibus. Quod est quod prohibet de uxoribus prius. et de nouerca viuo pre accipiendum est. et si potest de mortuo. viuo est prius quis nesciebat esse prohibitu. cum ois aliena uxor. prohibeat. Vnde: si de his personis loquatur possunt non habentes viros uenire in matrimonium. nisi fuerit lege prohibitu licet fecerit esse pseudotudo placet. Si si frater mortuo intelligat esse prohibitu: mortuo fratri non erit semel suscitandus. Sic si accipiendum est. Non licet ducere uxorem fratris defuncti si defunctus posteros reliquit. vel prohibitu est uxorem fratris duci cui dat est libellus repudij. possit cum aliquis putare quod tale liceret sibi ducere: et ad alterum non timere. **¶ Nec accedes.** **¶ Turpa et matris.** Prohibet cum matre concumbere. Hoc enim est turpitudine matris et patris. Nam postea prohibet. ubi dicitur turpitudinem uxoris patris tui non reuelabis. turpitudine enim patris tui est. Vbi exposuit quomodo in matre utriusque sit turpitudine. id est patris et matris. In nouerca enim tantum patris est.

Turpitudine vxoris tue. In matre concupiscentia actio intelligit in filia in nepte mors. Concupiscentia enim parit peccatum peccatum mortem vel aliud peccatum sicut dauid ex concupiscentia adulterauit et per adulterio occidit.

Ut reueles ig. zc. Quasi familiare et cognatum est vobis peccatum. Vn inuicem debemus condolare et onera nostra portare et adimpleam legem xpi quia peccata nostra portant.

Sorore vxoris zc. Non prohibet qualiter supducere quod licebat antiquis propter abundantiam propagationis: sed sorore quod in fecit iacob: quod nondum prohibuitur lege fuerat vel quod superpositionis fraude deceptus erat. quia vero posterius accepit de placito veniebat: sed iniustus erat prioris dimitti ne faceret eam mechari.

In pellicatu. Lex in zelum illius quasi si esset zelus inter sorores quasi non sit et inter non sorores. An potius ne hoc animo fiat: ut in zelum sororis soror supducatur. In pace nos vocauit deus. pacem cum omnibus habeamus maxime cum proximis. In iudaica quoque conversatione non debet ecclesiastica suscipere nec typicum pascha cum vero celebrare nec circumcisio cum baptisate. Vn panis. Si circumcidimus nisi xps vobis nihil poterit. Mortificata ergo iudaica conuersatione ecclesie debet coniungi que est soror legis. eisdem habet doctores eisdem prophetas. Sed iudaica conuersatio emulatur quod ad ecclesiam transierunt diuitie eius. Vn paulus ait: emulantur vos non bene vxor namque prior zelat: quod subintrat secunda. Vn lya ait: par ne tibi videat quod superueras maritum michi.

Ad muliere q. p. zc. Quia hoc superius sufficienter prohibuisse. hic etiam reperit. forte ne in superioribus videret figurate accipiendum. vbi talia prohibentur. quia remota observatione vmbriarum in nouo testamento custodienda sunt. In ezecchiele quoque inter illa que non figurate sed manifeste peccata sunt accedere ad menstruatam interdicitur et iusticiam meriti esse si non peccata qua in re non natura damnatur: sed concipiende proli noxiam prohibetur.

Conuenienter hec subiunguntur. Intendit enim legillator a libidine tam sensibili quam intelligibili legi subditum cohibere. unde et prohibetur et menstruatam vxor quoque proximi. quia in tali commixtione adulterium est non coniugium. Unde subdit: nec seminis commixtione maculaberis. Coniugium autem honorabile est: et thorus immaculatus. Cum ergo de duplici fornicatione loqueretur recte adiungit de semine tuo non dabis ydo. mo. zc. Semen autem non solum filios et consanguineos: sed omnes actionem et doctrinam intelligimus. que ydolis consecrare non debemus. quia radix omnium malorum cupiditas que est ydolorum seruitus. Sed uec ea

Turpitudine vxoris tue et filie eius
i. ne putas tibi ambas habere licere.
i. nepe vxoris de filio tuo. vel de filia prohibet non reuelabis. i. filia filie eius et filia filii eius.

Am filij illius non sumes. vt reueles ignominiam eius: quia caro illius sunt et talis coitus incestus est. Sorore vxoris tue in pellicatu illius non accipies: nec reuelabis turpitudine eius ad huc illa viuente.

Ad mulierem que patitur menstrua non accedes: nec reuelabis secretum eius. Quia vxor reuerti proximi tui non coibis: nec seminis commixtione maculaberis.

De semine tuo non dabis vt consecratur ydolo moloch: nec pollues nominem dei tui. Ego dominus: tu masculo non commiscearis coitu femineo quia abominatio est. Tu omni pecore non coibis: nec maculaberis cum eo.

Mulier non succumbet iumento. nec misceris ei: quia scelus est. Nec polluamini in omnibus his quibus contaminatae sunt gentes vniuersae. Quis ego eiciam ante conspectum vestrum et quibus polluta est terra cuius ego

docere debemus. que ad ydolatriam pertinent. Sic enim ad mulierem menstruatam non ingredimur: nec in errore gentium miscemur.

Nec pollues zc. Non solum luxurians vel ydolis immolando: sed et gentium philosophiam in ecclesiam introducendo. Quis enim confusus templo dei cum ydolis.

Mulier non succumbet iumento. Non solum viris sed et mulieribus lex posita est. Unde mulierem fortem quis inueniet? Sicut enim masculus animam fortes et constantem in virtutibus significat: sic mulier dignitate suam custodientem designat. facta est enim in adiutorium viri. que talis est non debet iumentorum coitu maculari.

Ne polluamini zc. Quanta pollutio sit in predictis pagina pollutorum ostendit: Nec incaute pretereundum quia ea que inuicem si bi iuncta sunt vni colligit: vt ostendat quia qui in vno pollutus fuerit: in omnibus offendit.

Contaminatae sunt gentes vniuersae. Demones qui propter multitudinem dicuntur gentes vniuersae. Qui cum omni peccato gaudet: scilicet fornicatione et ydolatria. quia in his et corpus et anima maculatur. et totus homo qui terra dicitur. Sed visita uit terra: i. hominum genus.

Omnia anima zc. Qui enim post euangelicam predicationem talia committunt: aliam medicinam non inueniunt. nec in sorte hominum sed demonum erunt.

Custodite mandata mea zc. Quasi mea sunt mandata non hominis ad cuius imaginem facti estis. quia pollueri non debetis: quia templum dei estis et spiritus dei habitabit in vobis.

Sancti estote zc. Quis significet hoc nomen quod est sanctus requirendum est: Sancta dicuntur vasa ministerij. et sancta vestimenta. loca quoque in urbibus vel suburbis sacerdotibus deputata sancta dicuntur: et primogenita bouum vel pecorum. Si ergo intueamur quo sensu hec dicuntur sancta. aduertemus quomodo operamur demus vt sancti simus. Quis est michi primogenitus? hoc non licet cum occupare ad commune opus: quia dominus sanctus. Nulli ergo quod sanctum est seruire debet nisi soli deo: ad vltus communis omnibus debemus. Qui ergo se deo vult separatus a negotijs seculi. et ab his qui carnaliter viuunt. vt ei placeat cui se probauit: sanctus appellatur. Vn enim vulgo miscetur: non potest esse sanctus. Quasi se paminum etiam a fratre inordinate ambulante. et ab omnibus concupiscentijs seculi. Sic eritis primogeniti vituli. Non operetur per vos peccatum: nec iugum imponat malicia. deservite tantum sacerdotibus vltibus quia ego sanctus sum. longe. sed ab omnibus que operantur et colant sine in celo sine in terra. omnem excedo creaturam quam feci. vos ergo estote segregati ab his qui non sunt sancti. Breuis quoque sermo agros extra terram sonat: vt. sed in celo conuersationem habeatis.

Contaminatae sunt gentes vniuersae. Demones qui propter multitudinem dicuntur gentes vniuersae. Qui cum omni peccato gaudet: scilicet fornicatione et ydolatria. quia in his et corpus et anima maculatur. et totus homo qui terra dicitur. Sed visita uit terra: i. hominum genus. Omnia anima zc. Qui enim post euangelicam predicationem talia committunt: aliam medicinam non inueniunt. nec in sorte hominum sed demonum erunt. Custodite mandata mea zc. Quasi mea sunt mandata non hominis ad cuius imaginem facti estis. quia pollueri non debetis: quia templum dei estis et spiritus dei habitabit in vobis. Sancti estote zc. Quis significet hoc nomen quod est sanctus requirendum est: Sancta dicuntur vasa ministerij. et sancta vestimenta. loca quoque in urbibus vel suburbis sacerdotibus deputata sancta dicuntur: et primogenita bouum vel pecorum. Si ergo intueamur quo sensu hec dicuntur sancta. aduertemus quomodo operamur demus vt sancti simus. Quis est michi primogenitus? hoc non licet cum occupare ad commune opus: quia dominus sanctus. Nulli ergo quod sanctum est seruire debet nisi soli deo: ad vltus communis omnibus debemus. Qui ergo se deo vult separatus a negotijs seculi. et ab his qui carnaliter viuunt. vt ei placeat cui se probauit: sanctus appellatur. Vn enim vulgo miscetur: non potest esse sanctus. Quasi se paminum etiam a fratre inordinate ambulante. et ab omnibus concupiscentijs seculi. Sic eritis primogeniti vituli. Non operetur per vos peccatum: nec iugum imponat malicia. deservite tantum sacerdotibus vltibus quia ego sanctus sum. longe. sed ab omnibus que operantur et colant sine in celo sine in terra. omnem excedo creaturam quam feci. vos ergo estote segregati ab his qui non sunt sancti. Breuis quoque sermo agros extra terram sonat: vt. sed in celo conuersationem habeatis.